
Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487

U.O. Ufficio Traffico

ORD. N°_718__ DEL:___26 OTTOBRE 2011___

IL DIRIGENTE

CONSIDERATO che per consentire alla ditta incaricata di eseguire i lavori di
manutenzione della segnaletica orizzontale delle strade cittadine, occorre istituire i
necessari divieti di sosta e le altre modifiche alla viabilità per liberare le sedi stradali
interessate dai veicoli;
VISTA la necessità di ripristinare la segnaletica orizzontale nella via delle Cascine
nel tratto compreso tra via Roma e via Caboto;
RESO NOTO che l’intervento già programmato per i giorni lunedì 24 e martedì 25
ottobre 2011, non si è potuto effettuare a causa della pioggia e che pertanto occorre
nuovamente istituire i provvedimenti di divieto di sosta, già istituiti con ordinanza n°
699 del 20 ottobre 2011, considerando le nuove date programmate che sono:
venerdì 28 ottobre, sabato 29 ottobre e lunedì 31 ottobre;
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del C.d.S. approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992, con i
quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni, a carattere
permanente o temporaneo riguardo la circolazione veicolare sulle strade comunali;
VISTO l’art. 107 del D.Lvo 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali);
VISTO l’esito del sopralluogo effettuato dal personale della Polizia Municipale;

ORDINA

Che dalle ore 09,00 alle ore 17,00 dei giorni: venerdì 28 ottobre 2011, sabato 29
ottobre 2011 e lunedì 31 ottobre 2011, sia istituito quanto segue:

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA su tutta la sede stradale della
via DELLE CASCINE nel tratto compreso tra via Roma e via Caboto;

DIVIETO DI TRANSITO per esigenze di breve durata, max 30 minuti, connesse
all’effettuazione dei lavori di cui in premessa (es. durante l’esecuzione degli
attraversamenti pedonali);



DISPONE

Che la segnaletica di divieto di sosta venga messa in opera almeno 48 ore prima
dell’entrata in vigore della presente ordinanza.
Che gli agenti della Polizia Municipale e gli altri a cui spetti, provvedano a far
rispettare la presente ordinanza.

AVVERTE

Che i trasgressori della medesima saranno puniti ai sensi di legge.
Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture
e dei Trasporti o, in alternativa, al T.A.R.  entro il termine di 60 giorni dalla
pubblicazione.

(ad)

IL VICE COMANDANTE
LA POLIZIA MUNICIPALE

Dott. Giuseppe MASTURSI


